

FORMA "A"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN FRANCISCO LTDA. N° 289
 Al 28 de febrero de 2026
 (expresado en soles)

Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
100	ACTIVO			
200	DISPONIBLE	31,148,998.01	1,934,173.53	33,083,171.54
300	Caja	1,020,326.70	93,658.19	1,113,984.89
400	Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	29,919,920.96	1,821,224.09	31,741,145.05
600	Otras Disponibilidades	208,750.35	19,291.25	228,041.60
1200	INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	649,467.79	-	649,467.79
1300	Instrumentos Representativos de Capital	649,467.79	-	649,467.79
1600	CARTERA DE CREDITOS	150,623,016.81	10,448,949.63	161,071,966.44
1700	Cartera de Créditos Vigentes	129,834,422.04	347,753.32	130,182,175.36
1900	Cartera de Créditos Refinanciados	3,688,242.46	58,882.40	3,747,124.86
2000	Cartera de Créditos Vencidos	36,040,388.03	8,740,575.24	44,780,963.27
2100	Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	13,422,742.08	14,603,316.45	28,026,058.53
2200	- Provisiones para Créditos	(32,362,777.80)	(13,301,577.78)	(45,664,355.58)
2500	CUENTAS POR COBRAR	13,517,067.42	5,943,703.38	19,460,770.80
2700	Otras Cuentas por Cobrar	13,517,067.42	5,943,703.38	19,460,770.80
2800	BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	16,820,192.30	-	16,820,192.30
2900	Bienes Realizables	16,737,536.66	-	16,737,536.66
3000	Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	82,655.64	-	82,655.64
3400	INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	10,738,166.52	-	10,738,166.52
3500	ACTIVO INTANGIBLE	72,007.54	282,958.15	354,965.69
3700	Otros activos intangibles	72,007.54	282,958.15	354,965.69
4000	ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	35,243,148.15	-	35,243,148.15
4100	OTROS ACTIVOS	246,797.16	-	246,797.16
4200	TOTAL DEL ACTIVO	259,058,861.70	18,609,784.69	277,668,646.39
4300	PASIVO			
4400	OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	240,836,513.45	4,307,745.64	245,144,259.09
4600	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	59,912,414.81	2,420,315.92	62,332,730.73
4700	Obligaciones por Cuentas a Plazo	180,924,098.64	1,887,429.72	182,811,528.36
5000	DEPÓSITOS DE COOPAC	2,280,546.36	1,190,769.25	3,471,315.61
5200	Depósitos de Ahorro	165,716.37	9,325.32	175,041.69
5300	Depósitos a Plazo	2,114,829.99	1,181,443.93	3,296,273.92
5400	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	965,206.90	-	965,206.90
5500	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Instituciones financieras del País	965,206.90	-	965,206.90
6100	CUENTAS POR PAGAR	2,085,429.14	121,361.72	2,206,790.86
6800	OTROS PASIVOS	516,321.11	3,469.44	519,790.55
6900	TOTAL DEL PASIVO	246,684,016.96	5,623,346.05	252,307,363.01
7000	PATRIMONIO			
7100	Capital Social	21,461,608.96	-	21,461,608.96
7300	Reservas	5,076,539.11	-	5,076,539.11
7500	Resultados Acumulados	(1,538,554.88)	-	(1,538,554.88)
7600	Resultado Neto del Ejercicio	353,908.15	7,782.04	361,690.19
7700	TOTAL DEL PATRIMONIO	25,353,501.34	7,782.04	25,361,283.38
7800	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	272,037,518.30	5,631,128.09	277,668,646.39
7900	RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	391,182.87	741,356.70	1,132,539.57


Mg. Noé Tapia Fernández
 PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


Abog. Baltazar Vara Berrospi
 VICE PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


CPC Carlos Alberto Uribe Antonio
 GERENTE GENERAL


CPC Jhoan Darly Toledo Matos
 CONTADOR
 Matricula 14-1782

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADOS
 COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN FRANCISCO LTDA. N° 289
 Al 28 de febrero de 2026
 (expresado en soles)

Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
100	INGRESOS POR INTERESES	3,352,696.70	9,404.00	3,362,100.70
200	Disponible	123,476.97	1,647.02	125,123.99
700	Cartera de Créditos Directos	3,229,219.73	7,756.98	3,236,976.71
1100	GASTOS POR INTERESES	1,555,429.51	1,609.94	1,557,039.45
1200	Obligaciones con el Público	1,545,193.79	1,609.94	1,546,803.73
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	10,235.72	-	10,235.72
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistema Financiero del País	10,235.72	-	10,235.72
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,797,267.19	7,794.06	1,805,061.25
2600	Provisiones para Créditos Directos	(11,991.66)	-	(11,991.66)
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	1,809,258.85	7,794.06	1,817,052.91
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	14,975.00	-	14,975.00
3100	Ingresos Diversos	14,975.00	-	14,975.00
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	155,336.88	29,983.28	185,320.16
3500	Primas al Fondo Seguro Depósito	141,093.45	3,214.48	144,307.93
3600	Gastos Diversos	14,243.43	26,768.80	41,012.23
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FIN.	1,668,896.97	(22,189.22)	1,646,707.75
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	(22,566.52)	-	(22,566.52)
4200	Inversiones Disponibles para la Venta	7,497.82	-	7,497.82
4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(30,064.34)	-	(30,064.34)
4800	MARGEN OPERACIONAL	1,646,330.45	(22,189.22)	1,624,141.23
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	1,148,383.38	60,737.25	1,209,120.63
5000	Gastos de Personal y Directivos	599,273.11	573.45	599,846.56
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	516,949.70	60,151.16	577,100.86
5200	Impuestos y Contribuciones	32,160.57	12.64	32,173.21
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	16,630.98	-	16,630.98
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	481,316.09	(82,926.47)	398,389.62
6500	RESULTADO DE OPERACIÓN	481,316.09	(82,926.47)	398,389.62
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	(127,407.94)	90,708.51	(36,699.43)
6700	Otros Ingresos y Gastos	(127,407.94)	90,708.51	(36,699.43)
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	353,908.15	7,782.04	361,690.19
6900	IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	353,908.15	7,782.04	361,690.19


 Mg. Noé Tapia Fernández
 PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


 Abog. Baltazar Vara Berrospi
 VICE PRESIDENTE
 CONSEJO DE ADMINISTRACION


 CPC Carlos Alberto Uribe Antonio
 GERENTE GENERAL


 CPC Jhoan Daryl Toledo Matos
 CONTADOR
 Matricula 14-1782